clesiae amplæ res in vitio sunt. *Paris. sub Ludov. & Loth. lib. I. c. 18.*

## C A P U T XLVII.

Statuimus, ut tempore congruo unusquisque Episcopus parochiam suam circumeat. Et quamquam auctoritas canonica doceat, ut quarta pars decimaru[m] & reddituum ex oblationibus fidelium in usus Episcoporum cedat, ubicumque tamen Episcopus sua habet, suis contentus fit, ubi autem nihil rerum ecclesiae suæ habet, accipiat de memorata quarta parte sibi, suisque, non quod avaritia, quod absit, suaserit, sed potius, quod necessitas compulerit. Ceterum si accipiendo nulla necessitas urserit, nihil de memorata quarta parte accipiat, sed usibus Ecclesiarum, & pauperibus Christi imparienda, secundum suam dispositionem relinquat. *Paris. sub Ludov. & Loth. lib. I. c. 31.*

## C A P U T XLVIII.

Scire convenit Præsulibus res ecclesiasticas non ut proprias, sed a Domino sibi pro aliorum necessitatibus commissas, atque juxta Prospere documentum, nihil aliud esse res ecclesiae, quam vota fidelium, pretia peccatorum, & patrimonia pauperum, idcirco summopere est decertandum, ne aliquis Pontificum ea, quæ ecclesiasticis tradita sunt ministerijs, pro remissione peccatorum, aut aliis aptanda officiis, aut pauperibus eroganda, ne aliquis ea propria cupiditate, aut potentum terrore, parentumque procuratione ad alios usus retorqueat, ne forte quod aliis exstat remissio peccatorum, ipsis sit damnationis augmentum, sed potius sollerti meditatione indigentibus eas, & ecclesiasticis ministeriis distribuat, ne exinde a Domino velut inutilis dispensator damnetur; verum, quod beatius est, desiderabili voce laudetur, juxta Evangelicæ parabolæ exemplum: *Euge serve bone, & fidelis, infra Matth. 25. b. in gaudium Domini tui. Aquigr. II. sub Ludov. part. 2. cap. 7.*

## C A P U T XLIX.

Ut Episcopi potestatem habeant res ecclesiae prævidere, regere, & gubernare, atque dispensare secundum canonum auctoritatem volumus. *Magunt. sub Rabano cap. 7. Magunt. sub Carolo cap. 8. Burch. lib. 15. cap. 4. Ivo part. 16. cap. 5. deeret.*

## C A P U T L.

Valde male habet, magnaque tristitia afficit sanctissimos Episcopos, qui sunt ubique terrarum, quod sumptuum, qui illis eveniunt, dispensationis ratio ab eis exigatur, sive ex ecclesiasticis redditibus, sive ex fructu aliunde percepto. Unusquisque enim nostrum dabit suorum malorum rationem omnium judici. Vasa enim pretiosa, & possessiones immobiles oportet servari ecclesiis. Episcopis autem, qui tunc divinum sacerdotium administrant, incidentium sumptuum administrationem secure credi. *Cyrillus. Episc. Alexandr. ad Dominum.*